
s-fi-007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Про внесення змін до рішення міської ради  
від 23.12.2023 № 27/12 «Про бюджет Миколаївської  
міської територіальної громади на 2024 рік» 
 
 

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, заслухавши 
інформацію виконавчого комітету міської ради щодо необхідності внесення 
змін до бюджету Миколаївської міської територіальної громади, керуючись 
пунктом 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 23.12.2023 № 27/12 «Про 
бюджет Миколаївської міської територіальної громади на 2024 рік». 

 
1.1. Абзаци перший - дев’ятий пункту 1 викласти в такій редакції: 
«1. Визначити на 2024 рік: 
- доходи бюджету Миколаївської міської територіальної громади у сумі 

5528371417,64 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету – 
5284785077,64 гривень та доходи спеціального фонду бюджету – 243586340,00 
гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

- видатки бюджету Миколаївської міської територіальної громади у сумі 
6782015382,87 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету – 
4752692781,44 гривень та видатки спеціального фонду бюджету – 
2029322601,43 гривень; 

- повернення кредитів до спеціального фонду бюджету Миколаївської 
міської територіальної громади у сумі 9331000,00 гривень; 

- надання кредитів з бюджету Миколаївської міської територіальної 
громади у сумі 88928180,00 гривень, у тому числі надання кредитів із 
загального фонду бюджету – 14679600,00 гривень та надання кредитів із 
спеціального фонду бюджету – 74248580,00 гривень;  

- профіцит за загальним фондом бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у сумі 517412696,20 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення; 



- дефіцит за спеціальним фондом бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у сумі 1850653841,43 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення; 

- оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у розмірі 50000000 гривень, що становить 1,05 відсотка 
видатків загального фонду бюджету, визначених цим пунктом; 

- резервний фонд бюджету Миколаївської міської територіальної громади 
у розмірі 50000000 гривень, що становить 1,05 відсотка видатків загального 
фонду бюджету, визначених цим пунктом». 

 
1.2. Пункт 5 викласти в такій редакції: 
«5.Затвердити розподіл витрат бюджету Миколаївської міської 

територіальної громади на реалізацію міських програм у сумі 5151944242,00 
гривень згідно з додатком 7 до цього рішення». 

 
1.3. Пункт 9 викласти в такій редакції: 
«9. Визначити: 
у 2024 році граничний обсяг надання місцевих гарантій у сумі 437590000 

гривень; 
на 31 грудня 2024 року граничний обсяг місцевого боргу в сумі 149624062 

гривень та граничний обсяг гарантованого місцевою територіальною громадою 
боргу в сумі 1324696064 гривень.». 

 
1.4. Підпункти 10.1 та 10.2 пункту 10 викласти у такій редакції: 
«10.1. Плата за надання місцевої гарантії для кожного комунального 

підприємства, у тому числі  МКП «Миколаївводоканал», визначається у розмірі    
1 (однієї) гривні на місяць на строк дії гарантії. 

10.2. Комунальні підприємства, щодо яких приймається рішення міської 
ради про надання місцевих гарантій, у тому числі  МКП  «Миколаївводоканал», 
звільняються від необхідності надавати майнове або інше забезпечення 
виконання зобов’язань за місцевими гарантіями». 

 
1.5. Абзац перший пункту 16 викласти в такій редакції: 
«16. Установити на 2024 рік головному розпоряднику бюджетних коштів 

управлінню освіти Миколаївської міської ради за КПКВКМБ 0611010 «Надання 
дошкільної освіти» обсяг видатків на оплату енергосервісу в сумі 786192 
гривень, за КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» обсяг 
видатків на оплату енергосервісу в сумі 1289134 гривень у межах затверджених 
йому по загальному фонду бюджетних призначень на комунальні послуги та 
енергоносії». 

 
1.6. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 викласти в новій редакції (додаються). 
 
2. Затвердити включені до цього рішення зміни показників бюджету 

Миколаївської міської територіальної громади, проведені в міжсесійний період 
і внесені відповідно до розпоряджень міського голови від 23.05.2024 № 134р,    



від 03.06.2024 № 146р, від 19.06.2024 № 160р, від 19.06.2024 № 161р,                               
від 27.06.2024 № 179р, від 11.07.2024 № 198р та рішень виконавчого комітету 
Миколаївської міської ради від 24.04.2024 № 683, від 08.05.2024 № 757, від 
22.05.2024 № 814, від 22.05.2024 № 815, від 26.06.2024 № 1067, від 28.06.2024 
№ 1164. 

 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань економічної і інвестиційної політики, планування, 
бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, підприємництва, 
наповнення бюджету та використання бюджетних коштів (Панченка), міського 
голову Сєнкевича О.Ф. 

 
 
 

Міський голова                                                                                     О.СЄНКЕВИЧ 


